
16/09/2022 18:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1074897&tipo=t 1/4

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00021/2022 (SRP)

 
Às 18:10 horas do dia 16 de setembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JAMES FRANCISCO PEDRO DOS SANTOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
13058/2021, Pregão nº 00021/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU, Modelo: Hi Wall , Nível
Ruído Interno: 57 DB, Características Adicionais 1: Ciclo Frio, Selo Procel, Controle Remoto Sem Fio , Tipo: Split , Tensão:
220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.705,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

14/09/2022
15:03:08 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não restou licitante

apto para o fornecimento do item.

Homologado 16/09/2022
18:10:45

JAMES FRANCISCO
PEDRO DOS SANTOS

 
Item: 2
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 36.000 BTU/H, Modelo: Teto/Piso , Tipo:
Split , Características Adicionais: Compressor Rotativo/Refrigerar/Ventilar/Renovar Ar , Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

16/09/2022
14:28:00 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve proposta dentro

dos requisitos exigidos ou dentro do valor máximo aceitável.

Homologado 16/09/2022
18:10:48

JAMES FRANCISCO
PEDRO DOS SANTOS

 
Item: 3
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 60.000 BTU/H, Modelo: Teto/Piso ,
Características Adicionais 1: Controle Remoto Sem Fio, Compressor Inverter , Tipo: Split , Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 13.230,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado



16/09/2022 18:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1074897&tipo=t 2/4

 
Adjudicado para: A ECONOMICA COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.969,0000 e a quantidade de 3
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/09/2022
15:05:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A ECONOMICA
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 44.854.551/0001-98, Melhor lance: R$

12.969,0000

Homologado 16/09/2022
18:10:51

JAMES FRANCISCO
PEDRO DOS

SANTOS

 
Item: 4
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Modelo: Parede ,
Características Adicionais 1: Monofásico E Controle Remoto , Tipo: Split , Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.880,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

14/09/2022
15:03:18 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não restou licitante

apto para o fornecimento do item.

Homologado 16/09/2022
18:11:01

JAMES FRANCISCO
PEDRO DOS SANTOS

 
Item: 5
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU, Modelo: Parede ,
Características Adicionais 1: Monofásico E Controle Remoto , Tipo: Split , Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.590,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

14/09/2022
15:03:30 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não restou licitante

apto para o fornecimento do item.

Homologado 16/09/2022
18:11:05

JAMES FRANCISCO
PEDRO DOS SANTOS

 
Item: 6
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 36.000 BTU/H, Modelo: Parede , Tipo:
Split , Características Adicionais: Com Controle Remoto Sem Fio , Tensão: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.225,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

14/09/2022
15:03:38 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não restou licitante

apto para o fornecimento do item.

Homologado 16/09/2022
18:11:08

JAMES FRANCISCO
PEDRO DOS SANTOS



16/09/2022 18:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1074897&tipo=t 3/4

 
Item: 7
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 36.000 BTU, Modelo: Split Inverter ,
Características Adicionais 1: Controle Remoto/Quente-Frio/Desumidificação/Filtro , Tipo: Split , Tensão: 127/220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

14/09/2022
15:03:46 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não restou licitante

apto para o fornecimento do item.

Homologado 16/09/2022
18:11:11

JAMES FRANCISCO
PEDRO DOS SANTOS

 
Item: 8
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 36.000 BTU, Modelo: Split Inverter ,
Características Adicionais 1: Controle Remoto/Quente-Frio/Desumidificação/Filtro , Tipo: Split , Tensão: 127/220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

14/09/2022
15:03:59 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não restou licitante

apto para o fornecimento do item.

Homologado 16/09/2022
18:11:14

JAMES FRANCISCO
PEDRO DOS SANTOS

 
Item: 9
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 60.000 BTU/H, Tipo: Split Cassete ,
Características Adicionais: Controle Remoto / Ciclo Reverso (Quente/Frio) / Ga , Tensão: 110/220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 13.900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

14/09/2022
15:04:07 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não restou licitante

apto para o fornecimento do item.

Homologado 16/09/2022
18:11:17

JAMES FRANCISCO
PEDRO DOS SANTOS

 
Item: 10
Descrição: Frigobar
Descrição Complementar: Frigobar Capacidade: 120 L, Características Adicionais: Prateleiras
Removíveis/Gavetas/Etiqueta "A' , Tensão Alimentação: 110/220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.399,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Cancelado no julgamento



16/09/2022 18:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1074897&tipo=t 4/4

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

16/09/2022
14:00:29 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: A área técnica/demandante nos informou
o seguinte: "Quanto aos itens 10 e 11, foram verificadas incorreções nas

especificações, dessa forma solicitamos a exclusão desses itens para retificação
do Edital."

Homologado 16/09/2022
18:11:20

JAMES
FRANCISCO
PEDRO DOS

SANTOS

 
Item: 11
Descrição: Aparelho purificador de água
Descrição Complementar: Aparelho Purificador De Água Capacidade: 4 L, Tipo: Tripla Filtragem , Características
Adicionais: 2 Torneiras (Natural E Gelada) Prefiltro Carvão At , Voltagem: 110
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 827,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

16/09/2022
14:00:37 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: A área técnica/demandante nos informou
o seguinte: "Quanto aos itens 10 e 11, foram verificadas incorreções nas

especificações, dessa forma solicitamos a exclusão desses itens para retificação
do Edital."

Homologado 16/09/2022
18:11:33

JAMES
FRANCISCO
PEDRO DOS

SANTOS

Fim do documento


